

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۵ اکتوبر ۲۰۱۹

## "بلوغ سیاسی" را چطور می توان تثبیت نمود!؟

جمعه- ۱۲ میزان ۱۳۹۸ - کابل: تا جایی که از درسهای گذشته به یادمانده، در بحث های فقهی یکی از معضلات حین دعوی و یا صدور حکم در مورد مرد و یا زن، نخست تثبیت این نکته بود که طرف مقابل علاوه از "عافل"، به بلوغ هم رسیده باشد یعنی "بالغ" باشد. وقتی فقها و حقوقدانان در تمام ادیان، مذاهب و قوانین مدنی از بلوغ و بالغ بودن صحبت می نمایند، مسلماً در تمام آنها "بلوغ جنسی" مطرح است. یعنی اصولاً فردی زمانی قانوناً و شرعاً حق تصرف در مال و استفاده از حقوق خود را دارد که از لحاظ جنسی بالغ شده باشد، به همین سان فرد زمانی پاسخگوی اعمالش دانسته می شود که باز به بلوغ رسیده باشد.

تا اینجای قضیه هم از نظر ادیان و مذاهب و هم از نظر حقوق مدنی؛ جامعه، فرهنگ، ادیان و مذاهب و دولتها مکلفیت پیدا می نمایند که از حقوق "صغیر" حمایت نمایند. مشکل هم برای ادیان و مذاهب و هم برای حقوق مدنی زمانی عرض اندام می نماید که هدف تثبیت بلوغ جنسی نباشد تا با دیدن "منی" و یا "خون حیض" بتوان حکم به بلوغ طرف مورد نظر صادر کرد، بلکه مسأله تثبیت "بلوغ سیاسی" یک فرد و یا افراد یک جامعه در حالی است که شکی در عاقل بودن آنها وجود ندارد. یعنی آنها دیوانه نیستند و از لحاظ جنسی هم قادر هستند ظرف کمتر از یک سال با "ونگ ونگ" یک نوازاد سند زنده نیز ارائه دارند مگر همین افراد از لحاظ سیاسی چنان عقب مانده اند و هیچ رشد نکرده اند که بالقوه درجه بلوغ سیاسی شان از صفر نیز قرضدار می ماند.

برای آن هائی که از این لحن نوشته، ممکن است متعجب شده باشند که چرا "قریشی" پای را از گلیمش فراتر دراز نموده آمده بلوغ سیاسی سیاستبازان ما را کمتر از صفر می داند، باید بنویسم:

شما هم از طریق رسانه ها مطلع شدید که جنگ وزارت خارجه و ریاست جمهوری به ارتباط سفر هیأت طالب به پاکستان ابعاد جدیدی گرفته، بعد از صحبت سخنگوی آن وزارت، "غنی احمدزی" به گارد مخصوصش دستور صادر نموده بود که "صلاح الدین ربانی" و سخنگویش را تحت الحفظ به ارگ بیاورند. مسأله ای که به سنگر بندی طرفداران "صلاح الدین ربانی" انجامیده در آستانه آغاز درگیری مسلحانه، به وسیله سفارت امریکا متوقف و فعلاً آرام گردید.

هموطنان گرامی!

تمام آنهایی که به مسافرت "ملا برادر" و هیأت همراهش اهمیت قابل می شوند، چه آن را نکوهش و تقبیح می نماید و چه هم نکوهش و تقدیر متأسفانه نمی دانند که نا آگاهانه در دامی افتاده اند که پاکستان برای آنها چیده و افتادن در آن دام به معنای آن است که آن افراد به بلوغ سیاسی نرسیده اند. زیرا:

\* - این را همه می دانیم که طالب را پاکستان به وجود آورده، پرورش داده، بزرگ نموده و به جایی رسانید است که امروز در آنجا ایستاده است.

\* - این را همه می دانیم که نه تنها تمام رهبران نظامی و شورای رهبری طالب در پاکستان است بلکه شخص ملا "هیبت الله" رهبر طالبان و تمام خانواده های آنها در پاکستان اقامت دارند.

\* - این را هم همه می دانیم که نه تنها تمام افراد نظامی و قومندانهای طالب در پاکستان تربیت می شوند، بلکه کلاً اکمالات آنها نیز از جانب پاکستان صورت گرفته، رفت و آمد افراد و بزرگان سیاسی و نظامی طالب در پاکستان نه شب می شناسد و نه روز.

حال با تمام این دانستنی ها، باز هم زمانی که پاکستان اعلام می دارد که گویا میزبان مهمانش طالب می باشد، به جای آن که مسأله را به ریشخند گرفته بر مبنای دانستنی ها و تجارب تاریخی زنده مان، مناسبات بین طالب و پاکستان را افشاء نمائیم و آن را در سطح برگشتن یک مزدور نزد اربابش و یا یک شاگرد نزد استادش و یا سرباز نزد قومندانش تبلیغ بداریم، در کمال تعجب کمبود بلوغ سیاسی ما را به نمایش گذاشته، آغاز می کنیم به این که پاکستان خوب کرده و یا بد؟ ریاست اجراییه خوب کرده و یا ارگ؟

هموطنان گرامی!

اصولاً داخل شدن در چنین بحثی بدان معناست که ما طالب را چیزی جدا و مستقل از پاکستان می دانیم و بدین وسیله ناخواسته، دامن ناپاک پاکستان را از تمام جنایاتی که توسط طالب، داعش و جهادبست ها در افغانستان انجام داده پاک می نمائیم.

هموطنان گرامی!

چنین طرز دیدی هرگاه آگاهانه صورت گیرد چیزی به جز تحریف تاریخ و خیانت به مردم افغانستان نیست و هرگاه نا آگاهانه باشد باز هم به معنای فقدان "بلوغ سیاسی" در فرد و افراد است که می باید تا بالغ شدن، "قیم" داشته باشند.

**سرکها ما را می طلبد!!**